
1/2 

 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за 
здравство 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 4385  Ф: +381 21 456 119 
psz@vojvodina.gov.rs 
 
 

 БРОЈ: 138-404-116/2019-14/1 ДАТУМ: 5. августа 2019. године 

 
На основу члана 115. став 5, у вези са ставом 2. Закона о јавним набавкама (Службени гласник 
Републике Србије број 124/12, 14/15 и 68/15), покрајински секретар за здравство доноси: 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА  
–ИСПРАВКА ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ 

 
МЕЊА СЕ уговор о јавној набавци за набавку добра: „Јавна набавка возила за превоз пацијената 
на дијализу ”, број ЈН 2/2019-О, број 138-404-116/2019-9 од 15.05.2019. године закључен са 
добављачем заједничка понуда коју чине: “МIT“ доо, Нови Сад – носилац посла и „NIKOM AUTO“ 
доо, Крагујевац - члан групе, на начин да се у члану 1. став 1, ред 6. припадајућег табеларног 
приказа карактеристика возила –“Снага Возила Кw“, ознака: „Кw“, СЕ МЕЊА у „KS“. 
 
1) За добра и услуге: опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке, 
Наручилац је дана 21.марта 2019.године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке: 
Јавна набавка возила за превоз пацијената на дијализу-укупно 10 комада, према спецификацији 
из конкурсне документације, број ЈН 2/2019-О, у отвореном поступку јавне набавке. Дана 
15.05.2019. године закључен је уговор о јавној набавци за набавку возила за превоз пацијената 
на дијализу-10 комада, са добављачем заједничка понуда коју чине:“МIT“ доо, Нови Сад – 
носилац посла и „NIKOM AUTO“ доо, Крагујевац - члан групе 
Назив односно ознака из општег речника набавке: 34114122-Возила за превоз пацијената. 
 
2) Првобитна вредност уговора: 31.666.600,00 динара без ПДВ-а (37.999.920,00 динара са ПДВ-
ом). 
 
3) Измењена вредност уговора: 31.666.600,00 динара без ПДВ-а (37.999.920,00 динара са ПДВ-
ом). ЦЕНА СЕ НЕ МЕЊА. 
 
4) Објективни разлози за измену уговора, уз извод из конкурсне документације или одговарајућег 
прописа у којима се налази основ за измену: 
Члан 1. став 1. закљученог уговора о јавној набавци гласи:  
„Предмет овог уговора је набавка и испорука за потребе наручиоца нових возила за превоз 
пацијената на дијализу, укупно 10 (десет) комада, и то: 

МАРКА ВОЗИЛА FIAT DUCATO COMBI 2.3 MULTIJET 130 KS L2H2 

ТИП ВОЗИЛА ПУТНИЧКО 

МОДЕЛ ВОЗИЛА DUCATO COMBI 

МАСА ВОЗИЛА kg 2100 

mailto:psz@vojvodina.gov.rs


2/2 

РАДНА ЗАПРЕМИНА ВОЗИЛА cm³ 2287 

СНАГА ВОЗИЛА Kw 130 

ВРСТА ГОРИВА ДИЗЕЛ 

БРОЈ МЕСТА ЗА СЕДЕЊЕ УКЉУЧУЈУЋИ И 
ВОЗАЧА 

ДЕВЕТ 

,са осталим карактеристикама у свему према техничкој спецификацији из конкурсне 
документације и понуди добављача бр заједничке понуде 2019П0029 од 22. априла 2019. 
године, код Наручиоца заведен бр. понуде 1083. од 25. априла 2019. године (у даљем тексту: 
Комби возила).“ 

У конкретном случају измене уговора ради се о исправци техничке грешке, односно 
очигледне омашке наручиоца у делу текста уговора, и то у члану 1. став 1, ред 6. припадајућег 
табеларног приказа карактеристика возила –“Снага Возила Кw“, на начин да се уместо ознаке 
„Kw“, стави ознака „KS“, обзиром да је и у конкурсној документацији захтевано да се снага 
изражава у коњским снагама KS, а не киловатима Kw. Такође, у реду 1. наведеног табеларног 
приказа карактеристика возила, неспорно је наведено да се ради о понуђеном возилу које има 
130 KS , а не 130 Kw –„FIAT DUCATO COMBI 2.3 MultiJet 130 ks L2H2“. 
Када смо ми као наручилац грешку уочили, приступили смо исправци техничке грешке односно 
уочене омашке, кроз закључење анекса уговора. Наведена измена као таква, према становишту 
наручиоца, не може се сматрати битним елементом уговора, иста ни у ком случају није могла да 
утиче на евентуалну дискриминацију потенцијалних понуђача коју су могли да се јаве, односно 
понуђача који су поднели понуду за јавну набавку, као и на извршење уговорних обавеза 
уговорних страна. Како би смо исправили наведену техничку грешку, односно омашку, 
наручилац је приступио поступку измене уговора о јавној набавци. 
Чланом 115. став 2. Закона о јавним набавкама је нормирано да након закључења уговора о 
јавној набавци наручилац може да дозволи промену цене и других битних елемената уговора из 
објективних разлога који морају бити јасно и прецизно одређени у конкурсној документацији, 
уговору о јавној набавци, односно предвиђени посебним прописима. 
 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР  
                 ЗА ЗДРАВСТВО 

 
            проф. др Зоран Гојковић 

 


